С О ВЕТ
|{ БО Л Ь Ш Е РУ С А К О В С К О ГО
[■ С Е Л Ь С К О ГО  П О С ЕЛ ЕН И Я

К А Й БИ Ц К О ГО
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О ГО

РА Й О Н А  РЕ С П У БЛ И К И
ТА ТА РС ТА Н

Т А ТА РС Т А Н
РЕ С П У Б Л И К А С Ы

КАЙ БЫ Ч
М У Н И Ц И П А Л Ь  РАЙО НЫ

О ЛЫ  У РС А К  АВЫ Л
Җ И РЛ Е ГЕ  СО ВЕТЫ

РЕ Ш Е Н И Е К АРАР

23.04.2025 с. Больш ое Русаково

Об утверждении отчета исполнения
бюджета Большерусаковского сельского
поселения Кайбицкого муниципального

района Республики Татарстан за 2024 год

№ 93

Рассмотрев итоги исполнения бюджета Большерусаковского сельского
поселения за 2024 год, Совет Большерусаковского сельского поселения
Кайбицкого муниципального района РЕШАЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Большерусаковского
сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан
2024 год по доходам в сумме 5822369,46 рубля и по расходам в сумме
5835806,34 рублей с превышением доходов над расходами в сумме 13436,88
рубля и следующие показатели:

доводы бюджета Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого
муниципального района Республики Татарстан согласно приложению № 1 к
настоящему !Решению;

расходы бюджета Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого
муниципальйого района Республики Татарстан по разделам и подразделам,
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов
бюджетов согласно приложению № 2 к настоящему Решению;

расходы бюджета Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого
муниципального района Республики Татарстан по ведомственной структуре
расходов согласно приложения № 3 к настоящему Решению;

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

И.о, Гдавы
Большерусаковского
сельского поселения
Кайбицкого муниципально
Республики Татарстан Салахов А.Ш.

Приложение
К решению Совета
Большерусаковского
сельского поселения
Кайбицкого муниципального района

Республики Татарстан от 23.04.2025 г. №93

И С ТО Ч Н И К И
Ф И Н А Н С И РО В А Н И Я  Д Е Ф И Ц И Т А  БЮ Д Ж ЕТ А

Б О Л Ь Ш Е РУ С А К О В С К О ГО  С Е Л ЬС К О ГО  П О С ЕЛ ЕН И Я
К А Й Б И Ц К О ГО  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О ГО  РАЙ О Н А РЕ С П У Б Л И К И  ТА ТА РС Т А Н

L l . i l  ЗА 2024ГОД
|, i l l  (рублей)

К|од
показателя

Н аименование показателя
К ассовое

исполнение
0100  00 0 0  00 0000  000

'! i 1
И сточн и ки  вн утрен н его  ф и н ан си р о ван и я

д еф и ц и то в  б ю д ж етов 13436,88

0105 00 0 0  00  0 0 0 0  000

\

И зм ен ен и е остатков  средств  на счетах  но
учету  средств  б ю д ж ета 13436,88

0105 0 0 0 0  00  0 0 0 0  500 У вел и ч ен и е  о статк о в  средств  б ю д ж ето в -5822369,46

0105 0 2 0 0  00  0 0 0 0  500 У вел и ч ен и е  п рочих  остатко в  ср едств
б ю дж етов

-5822369,46

0105  0201 00  0 0 0 0  510 У вел и чен и е  п рочи х  остатко в  д ен еж н ы х
средств  б ю д ж ето в

-5822369.46

0105 0 2 0 1 0 5  0 0 0 0  510 У вел и чен и е  п рочи х  остатко в  д ен еж н ы х
средств  б ю д ж ета  сельско го  п оселен и я

-5822369.46

Г 01,05 00 0 0  00 0 0 0 0  600 У м ен ьш ен и е  остатко в  средств  б ю д ж ето в
5835806,34

0105 02 0 0  (р0 0 0 0 0  600 У м ен ьш ен и е  прочих остатко в  ср едств
б ю дж етов 5835806,34

. 1 0105 0201 00 00 0 0  610

1 !;

У м ен ьш ен и е  п рочих  о статко в  д ен еж н ы х
ср едств  б ю д ж ето в 5835806,34

0105 0201 05 00 0 0  610
i

У м ен ьш ен и е  п ро ч и х  о статко в  д ен еж н ы х
ср едств  б ю д ж ета  сельско го  п оселен и я 5835806,34

Приложение 1
К решению Совета
Бол ь ш еру са ко вс ко i о
сеjI ьскоI о поселei шя
Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан от 23.04.2025 г. №93

доходы
Б Ю Д Ж Е Т А  Б О Л Ь Ш Е РУ С А К О В С К О ГО  С Е Л Ь С К О ГО  П О С ЕЛ ЕН И Я

К А Й БИ Ц К О ГО  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О ГО  РА Й О Н А

i
, |

РЕ С П У БЛ И К И  ТА ТА РСТАН
ЗА 2024 ГОД

(рублей)

На и м е н о в а н и е п о казате л я
Код дохода по бюджетной

классификации Исполнено

" 1 ! 4 1 2 з

0|
' ИДоходы бюджета - всего X 5822369,46

в тфм числе:
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по

старкам, применяемым к объектам налогообложения,
расположенным в границах сельских поселений (сумма
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 10601030 К) 1000110 44801,25

||
iN f

1 0
от

Земельный налог с организаций, обладающих
ельным участком, расположенным в границах сельских
тлений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и
: j женность по соответствующему платежу, в том числе по
ененному)

182 10606033101000110 21 1858,00

зев
по|
зад
OTV

Земельный Далог с физических лиц, обладающих
ельным участков, расположенным в границах сельских
Олений (сумма - платежа (перерасчеты, недоимка и
элженность по соответствующему платежу, в том числе по
ененному)

182 106060431010001 К) 272853,59

--- “Г

ис?
иск
упл
22'/
(сУ
сое

Налог на доходы физических лиц с доходов,
очником которых является налоговый агент, за
лючением доходов, в отношении которых исчисление и
ата налога осуществляются в соответствии со статьями
, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
мма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по
тветствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1010201001 10001 К) 36434,68

)
по|
imp
щ

пр
ДР|
сб
ф :4
заД
от |

Налог на Доходы физических лиц с доходов,
ученных от I осуществления деятельности физическими
ими, зарегистрированными в качестве индивидуальных
дпринимателёй, ; нотариусов занимающихся частной
юшкой .адвокатоД, учредивших адвокатские кабинеты, и
гих лиц, занимающихся частной практикой в соответствии

статьей 227 Налогового кодекса Российской
терации(сумма платежа)перерасчеты, недоимка и
Злженность по соответствующему платежу, в том числе по
ененному).

182 10102020011000110 1432.20

Налог на доходы физических лиц с доходов,
подученных физическими лицами в соответствии со статьей
228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 101020300110001 К) 1 180,33

Гг

.
6.

г |
Т с1 §

1 Доходы, поступающие в порядке возмещения
1 одов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
еских поселений

920 11302065100000130 67801,98

бк|.
Средства самообложения граждан, зачисляемые в

зЖеты сельских пЬселений 920 11714030100000150 148500,00

0С1у
гдф

Субвенции ; бюджетам сельских поселений на
ществление первичного воинского учета на территориях,
отсутствуют военные комиссариаты

920 20235118100000150 152673.36

бю.
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

гжетам сельских поселений 92020249999100000150 3419134,07

вы[
М\(

Дотации бюджетам сельских поселений на
)авнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов
шципальных районов

920 20216001100000)50 1415700.00

пр-
п<?|

Поступление от денежных пожертвований
доставляемых негосударственными организациями
учателями средства бюджетов сельских поселений

920 204 05020100000150 50000,00

|

1 ' 1
| |

! 1 1

• \ \

11риложение 2
К решению Совета Большеруеаковекого сельского иоселени
Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан от23.04.2025 г. №93

РАСХОДЫ
БЮДЖЕТА БОЛЬШЕРУСАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ГРУППАМ ВИДОВ

РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 2024 ГОД
(рублей)

9

Р1аименование Рз ПРз КЦСР КВР Кассовое
исполнение

Раср оды бюджета - 1[ТОГО X 5835806,34

Ж
?|государственш>1С вопросы 01 00 1816565,93

ц тонирование
и 1Ской федерат

высшего должностного лица субъектов
ш и муниципального образованна 01 02 871205,96

врдство и управд ение в сфере установленных функций 01 02 9900002030 871205.96
'J1 1’

p iaf а муниципального образования 01 02 9900002030 871205,96

Рас|
вып<
орга
ГОСУ

оды на выплату персоналу в целях обеспечения
хлнения функций государственными (муниципальными)
нами, казенными учреждениями, органами управления
дарственными внебюджетными фондами

01 02 9900002030 100
871205.96

Функционирование правительства российской федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов РФ, местных администраций

01 04 579141,01

Рук;; водство и управление в сфере установленных функций 01 04 9900002040
i

579141,01

№ff ;зальный аппарат
-

01 04 9900002040 481800,06

шНЫП(
орра
Носу.!

ды на выплат
нения функций

ayiH. казенными
арственными вне

ы персоналу в целях обеспечения
государственными (муниципальными)

- учреждениями, органами управления
бюджетными фондами

01 04
9900002040

100 481800,06

3)акус
(|мун!1

ха товаров, работ и услуг для государственных
финальных) нужд 01 04 9900002040 200 83993.95

■
Ины е бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 13347,00

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации 01 06 13000,00

Пер*
Pocq

:числения другим бюджетам бюджетной системы
ийской Федераций 01 06 9900025600

13000.00

Перс:числения другим
ийской Федераци

бюджетам бюджетной системы
и

01 06 9900025600 500
13000,00

г Н
и| выплаты теку щего характера организациям 01 07 9900002010 800 0,00

( [выплаты текут* :го характера организациям 01 07 9900002010 800 0.00

не общегосударственные вопросы 01 13 353218,96

■ Оба течение деятельности подведомственных учреждений 01 13 9900029900 353218,96

F aejö
выпс|.
орга-
госуу

ды на выплаты персоналу в целях обеспечения
тнения функций государственными»,* (муниципальными)
ами, казенными учреждениями, органами управления
арственными внебюджетными фондами

01 13 9900029900 100 269807,72

Закут
(мунт

ка товаров, работ и услуг для государственных
ципальных) нужд 01 13 9900029900 200 4500,00

9900092030 01 13 9900092030 000 76721,24

? а 4

ripfiS
гака товаров, работ и услуг для обеспечения
дарственных (муниципальных) нужд

01 13 9900092030 200 76721,24

H 097071 01 13 9900097080 000 2190.00
f s
roql

п(са товаров, рабо[г и услуг для обеспечения
с^рственных (муниципальных) нужд

01 13 9900097080 200 2190.00

Pvll иЬдство и управление в сфере установленных функций 02 03 9900051180 152673,36
Oc\f
где i

I,ветвление первичного воинского учета на территориях,
»тсутствуют военные комиссариаты

02 03 9900051180 152673.36

Pac;j(

opra
rocy

фды на выплаты персоналу в целях обеспечения
гонения функций государственными (муниципальными)
нами, казенными учреждениями, органами управления
царственными внебюджетными фондами

02 03 9900051180 100 141405.36

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

02 03 9900051180 200 11268.00

Нац
дея^

пональная безопасность и правоохранительная
ельность

03 10 0000000000 000 430849,33

ОпД тга работ, услуг 03 10 9900007440 000 430849,33
И й | о [бюджетные асе огнования 03 10 9900007440 800

m l
1 ая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
царственных (муниципальных) нужд (благоустройство
7

04 09 0000000000 000 1642800,00

! ira оабот, услуг 04 09 9900078020 200 1642800.00
Раб|"" --------- *-- J*-----------услуги по содержанию имущества 04 09 9900078020 200 1642800,00
Жй|1 1 шно-коммунальное хозяйство 05 00 1361932,72
Ком;Оунальное хозяйство 05 02 00000000000 220080.00
9900075050 05 02 9900075050 200 220080.00
Благоустройство 05 03
Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях со
финансирования расходных обязательств , связанных с
реализацией мероприятий по уничтожению борщевика
Сосновского, произрастающего на земельных участках

05 03 1410563130 200 26727,00

Прсфие работы, услуги 05 03 1410563130 200 26727,00
Благоустройство 05 03 9900078010 139000,00

‘М
1ИЬ;]

а я закупка товар
щипальных) цуж;

ов. работ и услуг для государственных
1 (уличное освещение) 05 03 9900078010 200 139000.00

тщ9178040 05 03 0,00

_кмч|
п:са товаров, рабе
: щипальных), нул

т и услуг для государственных
;д (прочие) 05 . 03 9900078040 200 0.00

Щ г̂ устройство(нр бчие) 05 03 9900078050 956125,72
^аку|
(м>ш

<а товаров, работ и услуг для государственных
щипальных) нужд (прочие) 05 03 9900078050 200 907688.72

И НИе бюджетные ассигнования (налоги) 05 03 9900078050 800 48437.00
Рабфты, услуги по содержанию имущества 05 03 20000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 9900078060 200 20000.00

Охрана окружающей среды 06 00 0910174460 200 154517,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд (прочие) 06 00 0910174460 200 154517,00

Культура, Кинематография 08 01 0000000000 266968,00
Ин;Щ бюджетные аса л нования (налоги) 08 01 9900044091 800 266968,00

-Цд! Яе межбюджет^ые трансферты общего характера 14 03 9900020860 500 9500,00

Совета
11риложение 3
К решению
Большерусаковского
сельского поселения
Кайбицкого муниципального района
Республики Гатарстап ог 23.04.2025 г. .N”93

РАСХОДЫ
БЮДЖЕТА БОЛЬШЕРУСАКОВСКОГО СЕДЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ

ЗА 2023 ГОД
(рублей)

____________
н-------------------------

Наименование Рз ПРз КЦСР КВР Кассовое
исполнение

Plat пды бюджета - X [ТОГО X 5835806,34

p a i { згосударственн!
>

ле вопросы 01 00 1816565,93

н 1рос
Районирование высшего должностного лица субъектов

(нйской федерации и муниципального образования 01 02 871205,96

Рук . водство и управление в севере установленных функций 01 02 9900002030 871205.96

Глава муниципального образования 01 02 9900002030 871205.96

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 02 9900002030 100
871205.96

Ф>Т
ВЫ«

Акционирование правительства российской федерации,
:ших исполнительных органов государственной власти
|ектов РФ, местных администраций

01 04 579141,01

1
|додство и управление в севере установленных функций 01 04 9900002040 579141.01

щ

' I
Г зальный аппарат 01 04 9900002040 484800,06

Ijacx
вы ПС
орга

осу

зды на выплаты персоналу в целях обеспечения
фнения функций государственными (муниципальными)
ами, казенными учреждениями, органами управления

-дарственными внебюджетными фондами

01 04
9900002040

100 481800,06

Заку
(мун

пка товаров, работ и услуг для государственных
иципальных) нужд 01 04 9900002040 200 83993.95

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 13347.00

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации 01 06 13000,00

Пер
JPp<f

счисления другим
и тс кой Федераци

бюджетам бюджетной системы
и 01 06 9900025600

13000,00

lier
щ

! тисления другим
нйской Федераци

бюджетам бюджетной системы
и

01 06 9900025600 500
13000.00

гие общегосударственные вопросы 01 13 353218,96

Об|е течение деятельности подведомственных учреждений
: ;

01 13 9900029900 353218.96

Расх
в'ыпс
орга
госу

оды на выплат(ы персоналу в целях обеспечения
чтения функций государственными (муниципальными)
Дами, казенными, учреждениями, органами управления
Дарственными внебюджетными фондами

01 13 9900029900 100 269807.72

Закурка товаров, работ
щипальных) нужд

услуг для государственных

¥
Ш У

990 |ф^>7071

ка товаров, работ и услуг для обеспечения
грственных (муниципальных) нужд_______

roc'i
jca товаров, работ и услуг для обеспечения

гаретвенных (муниципальных) нужд
Ру К' )Родство и управление в сфере установленных функций
Рсуществление первичного воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные комиссариаты
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами__________________

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд _____________________________________

опальная безопасность и правоохранительная
lb H O C T b

раоот, услуг
юджетные ассигнования

01

01

01

01

01

02

02

02

02

03

03
Q -

04

13

13

13

13

13

03

03

03

03

10

01
05

9900029900

9900092030

9900092030

9900097080

9900097080

9900051180

9900051180

9 9 0 0 0 5 I 180

9 9 0005I 180

0000000000

9900007440
99000074440

200

000

200

000

200

100

200

000

000
800

4500.00

76721,24

76721.24

190,00

2190.00

152673,36

152673.36

141405.36

11268.00

430849,33

430849,33

ая закупка товаров, работ н услуг для обеспечения
арственных (муниципальных) нужд (благоустройство 04 09 0000000000 000 1642800,00

Эпд ira работ, услуг 04 09 9900078020 200 1642800.00

габрты, услуги по содержанию имущества 04 09 9900078020 200 1642800.00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 1361932,72
Коммунальное хозяйство 05 02 ООООООООООО 220080.00

9900075050 05 02 9900075050 200 220080.00

Благоустройство 05 03
Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях со
финансирования расходных обязательств , связанных с
реализацией мероприятий по уничтожению борщевика
Софовского, произрастающего на земельных участках

Ô5 03 1410563130 200 26727,00

1 lp< [iIie работы. уелуг|и 05 03 1410563130 200 26727,00
сгроиство 05 03 9900078010 139000,00
закупка товаров, работ и услуг для государственных

ипальных) нужД (уличное освещение)___________________ 05 03 9900078010 200 39000.00

078040 05 03 0,00
■1(1 ка товаров, раоот и услуг для государственных

ципальных) нунф (прочие)___________________ 05 03 9900078040 200 ().()()
[Блфоустройство (прочие) 05 03 9900078050 956125,72

тка товаров, работ и
(муниципальных) нужД (прочие)

услуг для государственных 05 03 9900078050 200 907688.72

Инь(е бюджетные ассигнования (налоги) 05 03 9900078050 800 48437.00
Работы, услуги по содержанию имущества 05 03 20000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд__________________________ 05 03 9900078060 200 20000,00

Охрана окружающей среды 06 00 0910174460 200 154517,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд (прочие____________________ 06 00 0910174450 200 15 4 5 17,00

т ура, Кинематография 08 01 0000000000
эюджетные ассигнования (налоги) 08 990004409I 800

266968,00
266968.00

йе межбюджетные трансферты общего характера 14 03 9900020860 500 9500,00